
DELIBERAZIONE N° 1030 del 17/07/2023

Struttura proponente: U.O.C. AFFARI GENERALI Proposta n. 2886  del  2023

Oggetto: Convenzione tra la ASL Roma 2 e l'ASL Frosinone per consulenze mediche specialistiche disciplina nefrologia

e dialisi

Responsabile dell’Istruttoria: Giada Di Pumpo

Responsabile del Procedimento: Giada Di Pumpo

Il direttore proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta, ai fini dell’art. 1 della L.

n°20/1994 così come modificato dall’art.3 della L.639/1996, che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio

pubblico.

Data 28/06/2023 Firma Massimo Guerrieri Wolf

Gestore di spesa/ Titolare di budget

Per presa visione

Il Direttore attesta che il presente atto non comporta complessivamente uno scostamento sfavorevole rispetto al budget

assegnato.

Direttore U.O.C. CONTROLLO DI GESTIONE E FLUSSI INFORMATIVI SANITARI

Data 03/07/2023 Firma  (Delegato) Livia Domizia Barberini

 Per presa visione

Direttore U.O.C. BILANCIO E CICLO PASSIVO

Data 12/07/2023 Firma BARATTO Gianluca

 Per presa visione

Direttore U.O.C. CICLO ATTIVO E CONTABILITA' SPECIALE E FISCALE

Data 11/07/2023 Firma Massimo Armitari

Parere del Direttore Amministrativo
 Favorevole  Non favorevole

Data 13/07/2023 Firma Pasquale Molitierno

Parere del Direttore Sanitario
 Favorevole  Non favorevole

Data 13/07/2023 Firma Giuseppe Gambale

Il Direttore Generale

Data 17/07/2023 Firma Giorgio Casati

La presente deliberazione si compone di n. 14  pagine, di cui n. 9  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. UOC AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO CHE  

- con Decreto del Commissario ad Acta U00606 del 30 dicembre 2015, in attuazione dei programmi 

operativi 2013-2015 approvati con DCA n. U00247/14 è stata istituita, tra l’altro, la ASL Roma 2, con 

contestuale soppressione delle AA.SS.LL. Roma B e Roma C, a far data dal 1 gennaio 2016; 

- in virtù del sopra indicato DCA n. U00606/2015, la nuova ASL "ROMA 2" è subentrata nel patrimonio 

attivo e passivo ed in ogni rapporto anche processuale facente capo alle preesistenti Aziende; 

                                                                                                                                                                               

RICHIAMATI: 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00058 del 15/03/2021 avente ad oggetto: “Nomina del 

Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 2"; 

- la deliberazione n. 981 del 29 marzo 2021 di insediamento ed assunzione in carica del Direttore Generale 

dell’ASL Roma 2, Dott. Giorgio Casati; 

- la deliberazione n.  594 del 06.04.2023 con cui sono state attribuite le funzioni vicarie di Direttore 

Amministrativo al Dott. Pasquale Molitierno, e la deliberazione n. 171 del 31/01/2022 con cui è stato 

nominato il Dott. Giuseppe Gambale quale Direttore Sanitario della ASL Roma 2; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 460 del 3/06/2022 con cui al proponente, Dott. Massimo Guerrieri Wolf, 

venivano conferite le funzioni vicarie di Direttore della UOC Affari Generali e la deliberazione n. 1801 del 

29/11/2022 con cui le suddette funzioni vicarie vengono prorogate fino al 31/08/2023; 

 

VISTO che l'art. 15 quinquies, comma 2, lettera D, del D.Lgs. n. 502/92 e l’art. 117, comma 2, lettera a) e 

comma 3 del vigente CCNL dell’Area Sanità triennio 2016 – 2018, prevedono che, qualora l’attività di 

consulenza sia chiesta all’azienda da soggetti terzi, tale particolare forma di attività aziendale a pagamento sia 

da esercitarsi al di fuori dell’impegno di servizio, previa convenzione dell’azienda con le strutture; 

 

PREMESSO 

-che l’ASL FR ha rappresentato, per le vie brevi, l’esigenza di assicurare i LEA e, in particolare, causa la nota 

carenza di personale medico, di assicurare prestazioni assistenziali di Nefrologia Interventistica la cui 

specificità tecnica è caratteristica di determinati profili professionali; 

-che attualmente tale tipologia di accessi chirurgici vengono eseguiti presso altre strutture sanitarie della 

Regione o extraregionali determinando una sconfortevole mobilità del paziente dializzato con relativo disagio 

oltreché, data la necessità di sostenere costi di rimborso ad altre ASL, una conseguente mancata produttività 

aziendale; 

-che la ASL FR ha quindi l’obiettivo di formare professionalità locali per autonomizzare in gran parte tale 

linea di attività; 

-che la ASL FR intende attivare un accordo di collaborazione con l’ASL Roma 2, anche alla luce dei volumi 

di attività e della consolidata esperienza della UOC di Nefrologia e Dialisi- Sant’Eugenio- per usufruire della 

consulenza/attività di Dirigenti Medici di Nefrologia da svolgersi nei presidi della ASL FR;  

 

DATO ATTO che, a seguito degli scambi intercorsi, di cui alle mail agli atti del servizio proponente, il 

Direttore UOC Nefrologia e Dialisi del Sant’Eugenio, Dott. Roberto Palumbo, ha manifestato la disponibilità 

a garantire l’attività medico–specialistica di consulenza e prestazioni di Nefrologia Interventistica a favore 

della ASL FR, coadiuvato peraltro da un suo collaboratore Dirigente medico; 

 

DATO ATTO altresì che, di comune accordo tra le parti, di cui alle mail agli atti del servizio proponente, si è 

pervenuti alla stesura di un testo di convenzione condiviso; 

  

 

 



 
 

 

 

STABILITO quindi che: 

- L’ASL Roma 2, in ossequio al principio della collaborazione istituzionale, si impegna a garantire alla ASL 

Frosinone l’attività medico–specialistica di consulenza e prestazioni di Nefrologia Interventistica, da svolgere 

a cura di n.2 Dirigenti medici nefrologi all’uopo individuati dalla Direzione strategica, al di fuori dell’orario 

istituzionale di lavoro e comunque nel prioritario rispetto degli obblighi istituzionali, alle condizioni e nei 

limiti previsti dall’art. 15 quinquies, comma2, punto D, del D.Lgs. n. 502/92 e dall’art. 117, comma 2, CCNL 

dell’Area Sanità triennio 2016/2018; 

- I Medici nefrologi dell’ASL RM 2 assicureranno complessivamente l’attività fino ad un massimo di 48 ore 

mensili (2 accessi per la chirurgia e 4 ulteriori accessi di 6 ore per l’ambulatorio accessi vascolari) da definirsi 

mensilmente mediante precedente riunione per la calendarizzazione dei turni e della sede (UOC Nefrologia 

Cassino e UOC Nefrologia Frosinone); 

- La convenzione dura 1 anno a decorrere dalla sottoscrizione; 

- Per le attività di consulenza la ASL FR corrisponderà: 

1)  per l’attività ambulatoriale: un compenso orario lordo pari a € 60,00 (sessanta/ 00) (IVA esente ai sensi art. 

10, comma 18 D.P.R. n. 633/72 in quanto prestazioni sanitarie);  

2) per l’attività chirurgica: compenso per singolo accesso e, in particolare, il compenso lordo sarà pari a EURO 

1.000,00 per l’attività svolta dal 1° operatore e EURO 500,00 per quella svolta dal 2° operatore;  

3)  rimborso kilometrico per ogni accesso secondo modalità dettagliate in convenzione. 

 

ACQUISITA, con nota agli atti prot.n. 119292 del 22/06/2023, la convenzione sottoscritta dal legale 

rappresentante della ASL Frosinone, Dott. Angelo Aliquò (All. A); 

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo f.f., per 

quanto di competenza, con rescritto in calce alla suddetta nota prot.n. 119292/2023; 

ATTESTATO INFINE sotto la responsabilità del sottoscritto che il presente provvedimento è adottato nel 

pieno rispetto della disciplina sulla protezione dei dati personali di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (c.d. 

GDPR) e al D. lgs. n. 196/2003 e s.m.i. (c.d. Codice della Privacy); 

 

PROPONE 

1. di approvare la stipula della “Convenzione tra la ASL Roma 2 e l’ASL Frosinone per consulenze mediche 

specialistiche disciplina nefrologia e dialisi”, il cui schema si allega al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale (All. A); 

2. di dare atto che la convenzione ha una durata annuale a decorrere dalla sottoscrizione con possibilità di 

rinnovo, previo accordo tra le parti; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo; 

4. di procedere alla controfirma della convenzione in modalità elettronica mediante dispositivo digitale ai 

sensi dell’art. 15 comma 2 – bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 24 del D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i;  

5. di notificare il presente atto e la convenzione sottoscritta all’ASL FR nonché alle seguenti strutture aziendali 

per i successivi adempimenti di competenza: 

• UOC Nefrologia e Dialisi; 

• UOC Gestione giuridica Risorse umane e relazioni sindacali; 

• UOC Gestione economica risorse umane; 

• UOC Ciclo Attivo e Contabilità Speciale e fiscale; 

• UOC Affari Legali Assicurativi. 

           



 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Casati, in attuazione del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00058 del 15/03/2021 

nonché dell’atto deliberativo n. 981 del 29/03/2021; 

LETTA E VALUTATA la sovraesposta proposta di delibera presentata dal Responsabile della struttura 

proponente indicata nel frontespizio; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere espresso dal Direttore Amministrativo facenti funzioni, Dott. Pasquale Molitierno e dal 

Direttore Sanitario, Dott. Giuseppe Gambale; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, di approvare 

la sovra esposta proposta, che qui si intende integralmente riportata, e di renderla disposta. 

La presente deliberazione sarà posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.aslroma2.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio 

sindacale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Casati 



 

 

CONVENZIONE PER CONSULENZE MEDICHE SPECIALISTICHE 

DISCIPLINA NEFROLOGIA E DIALISI 

L’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone, C.F. P. IVA 01886690609 nella per-

sona del Direttore Generale e legale rappresentante, Dott. Angelo Aliquò, 

domiciliato per la carica, in Frosinone Via Armando Fabi, snc., di seguito 

ASL FR, 

E 

L’Azienda Sanitaria Locale Roma 2, C.F. e P. IVA 13665151000, nella persona 

del Direttore Generale e legale rappresentante, Dott. Giorgio Casati, domi-

ciliato per la carica in Roma, via M. Brighenti, 23- Edificio B- 00159 Roma, 

di seguito ASL RM 2 

PREMESSO 

- che l’ASL FR ha l’esigenza di assicurare i LEA, ed in particolare ha dif-

ficoltà e, al riguardo, ha difficoltà per la nota carenza di personale 

medico comune a molte Aziende Sanitarie, ad assicurare prestazioni assi-

stenziali di Nefrologia Interventistica la cui specificità tecnica è ca-

ratteristica di determinati profili professionali; 

- che l’attività chirurgica correlata al paziente nefrodialitico, e dunque 

un efficiente accesso vascolare, è fondamentale per l’esecuzione del 

trattamento dialitico sostitutivo determinando una minore percentuale di 

mortalità e morbilità; 

- che attualmente tale tipologia di accessi chirurgici vengono eseguiti 

presso altre strutture sanitarie della Regione o extraregionali determi-

nando una sconfortevole mobilità del paziente dializzato con relativo di-

sagio; 



 

 

- che il valore economico per i DRG correlati agli accessi chirurgici ne-

frodialitici quali “arteriovenostomia per dialisi renale” e “cateterismo 

venoso per dialisi renale” hanno un valore medio stimato di circa a 7.000 

euro e questo determina da un lato la necessità di sostenere costi di 

rimborso ad altre ASL, anche extraregionali (Abruzzo, Campania), e 

dall’altro una mancata produttività aziendale relativamente alla “perdi-

ta” di tali DRG; 

- che la presente convenzione ha l’obiettivo di formare professionalità lo-

cali per autonomizzare in gran parte tale linea di attività; 

- che la ASL FR intende attivare un accordo di collaborazione con l’ASL 

RM2, anche alla luce dei volumi di attività e della consolidata esperien-

za della UOC di NEFROLOGIA e Dialisi- Sant’Eugenio- per usufruire della 

consulenza/attività di Dirigenti Medici di Nefrologia da svolgersi nei 

presidi della ASL FR;  

- che la ASL RM 2, in ossequio al principio della collaborazione istituzio-

nale, si è resa disponibile a identificare il personale che possa svolge-

re l’attività di cui trattasi per la ASL FR. 

SI CONVIENE E SI STIPULA 

Art. 1- Oggetto 

Il presente Accordo di collaborazione, fermo restando ogni ulteriore dispo-

sizione ed obbligo di legge, disciplina i rapporti tra l’ASL di FR e l’ASL 

RM2, diretta e finalizzata a garantire l’attività medico–specialistica di 

consulenza e prestazioni di Nefrologia Interventistica da parte della ASL RM 

2.  Le citate attività di Nefrologia Interventistica verranno espletate nel-

le  



 

 

 

strutture dell’ASL FR. 

Art. 2- Modalità di svolgimento 

L’ASL RM 2 per le attività descritte nell’art. 1, individuerà i Dirigenti 

Medici Nefrologi per supportare l’ASL FR nelle succitate prestazioni garan-

tendo, al contempo, anche occasione di stimolo professionale e di implemen-

tazione delle competenze, permettendo ai Dirigenti Medici Nefrologi dell’ASL 

FR di accrescere le proprie competenze. I Medici Nefrologi dell’ASL RM 2 as-

sicureranno complessivamente l’attività fino ad un massimo di  48 ore mensi-

li (2 accessi per la chirurgia e 4 ulteriori accessi di 6 ore per 

l’ambulatorio accessi vascolari) da definirsi mensilmente mediante preceden-

te riunione per la calendarizzazione dei turni e della sede (UOC Nefrologia 

Cassino e UOC Nefrologia Frosinone). L’attività, fermo restando il comples-

sivo limite orario settimanale, sarà concordata, su indicazione dei Diretto-

ri delle UU.OO.CC. dell’ASL FR interessate alle attività di Nefrologia In-

terventistica, dandone comunicazione preventiva e/o contestuale alla Dire-

zione Sanitaria Aziendale.  

Art. 3- Certificazione ore svolte 

Il personale dell’ASL RM2, in consulenza ed attività presso l’ASL FR, dovrà 

prioritariamente soddisfare l’esigenza della propria Azienda di appartenenza 

e pertanto, nei limiti temporali previsti dall’art. 2, il numero delle ore 

effettivamente prestate per gli accessi ambulatoriali, unitamente al numero 

di accessi mensili di chirurgia, sarà debitamente certificato e dettagliato 

dai Direttori della UU.OO.CC. interessate dell’ASL FR, che entro il giorno 

15 del mese successivo ne daranno formale comunicazione alla UOC Economia e 



 

 

Finanze dell’ASL FR, al fine di poter attivare l’erogazione delle spettanze 

stabilite. 

Art. 4 – Corrispettivo 

Le prestazioni professionali affidate ai Dirigenti Medici saranno da questi 

espletate alle condizioni e nei limiti previsti dall’art. 15 quinquies, com-

ma 2, punto D del D.Lgs. n. 502/92 e dall’art. 117, comma 2, CCNL dell’Area 

Sanità triennio 2016/2018 e, pertanto, al di fuori del normale orario di 

servizio dell’Azienda di appartenenza e compatibilmente con le esigenze di 

servizio. 

L’ ASL FR per l’attività prevista dal presente accordo, si impegna a corri-

spondere un compenso orario lordo di 60 euro(sessanta/00)(IVA esente ai sen-

si art. 10, comma 18  D.P.R. n. 633/72 in quanto prestazioni sanitarie) per 

l’attività ambulatoriale.   

Per l’attività chirurgica il compenso sarà per singolo accesso ed in parti-

colare:  

1) il compenso lordo sarà pari a EURO 1.000,00 per l’attività svolta dal 1° 

operatore e EURO 500,00 per quella svolta dal 2° operatore;  

2) Inoltre sarà riconosciuto all’ASL RM 2, per ogni accesso  ai presidi 

ospedalieri dell’ASL FR, il rimborso di E 0,13/KM, (autostrada) tenuto 

conto della Deliberazione dell’ASL FR n. 855 del 30/08/12 della SS Affari 

Generali contenente i criteri e la regolamentazione per il rimborso chi-

lometrico del personale autorizzato all’utilizzo del mezzo proprio per 

motivi di servizio che dispone al punto 6. L’eventuale autorizzazione 

all’utilizzo del mezzo proprio sarà rilasciata dall’ ASL RM 2. 

 



 

 

E’ prevista una spesa complessiva di €30.000,00 (trentamila,oo€). 

Art 5 - Referenti responsabili 

I Referenti/Responsabili che garantiranno l’applicazione corretta del pre-

sente rapporto convenzionale sono rispettivamente il Dr. Roberto Simonelli 

/Dr. Franco Bondatti, Direttori UOC Nefrologia e Dialisi ASL FR e il Dr. Ro-

berto Palumbo, Direttore UOC Nefrologia e Dialisi- Ospedale S. Eugenio - ASL 

RM 2. 

La ASL FR e la ASL RM2 si impegnano, ognuno per le rispettive attribuzioni e 

competenze, al rispetto di quanto disposto dalle vigenti norme di legge. 

Art. 6 - Relazione delle attività 

Con cadenza mensile, i Direttori delle UU.OO.CC interessate dell’ASL FR, 

sentito il Direttore Sanitario di Presidio, produrranno una sintetica rela-

zione sulle attività svolte (volumi/tipologia) dal personale dell’ASL RM2 e 

le Direzioni Sanitarie delle due Aziende dovranno esprimersi positivamente 

entro 15 gg dalla ricezione di tale relazione. L’eventuale silenzio è da in-

tendersi come espressione tacita di giudizio positivo.  

Art. 7 - Pagamenti 

L’ASL FR provvederà a versare mensilmente, tramite bonifico bancario, le 

somme spettanti alla ASL RM2 sul Conto Corrente codice IBAN 

IT79M0100503221000000218020, previa emissione di fattura elettronica da par-

te della ASL RM 2 in base al riepilogo delle prestazioni eseguite e della 

certificazione di cui all’art. 3. 

Tali somme saranno accreditate direttamente alla ASL RM2, la quale provvede-

rà, in base a quanto prescritto dalla contrattazione collettiva e dalla re-



 

 

golamentazione aziendale, a liquidare il compenso ai Dirigenti Medici che 

avranno fisicamente reso le prestazioni, nella quota fissata. 

Art. 8 - Durata 

L’Accordo avrà durata annuale a decorrere dalla sottoscrizione e, previo pa-

rere positivo delle Direzioni Strategiche, potrà essere rinnovato alle mede-

sime condizioni con apposito atto di rinnovo sottoscritto e scambiato tra le 

parti al persistere delle carenze e dei bisogni dell’ASL FR. 

Art. 9 - Aspetti Assicurativi 

La ASL RM2 provvederà alla copertura assicurativa dei Dirigenti Medici per 

gli infortuni eventualmente subiti nell’espletamento dell’attività e per i 

danni eventualmente causati a terzi nell’espletamento dell’attività medesi-

ma. L’ASL FR si assumerà la responsabilità per i rischi a danni causati a 

terzi/utenti derivanti dai propri impianti e/o attrezzature.  

Art. 10 - Obblighi delle parti 

Le parti si impegnano a svolgere le attività congiunte nel principio di pro-

ficuità per il S.S. regionale/nazionale e a consentire il reciproco accesso 

a dati dello svolgimento delle attività anche per l’eventuale utilizzo 

scientifico e di analisi statistica ed economica, dandone comunicazione 

all’altra parte.  

Le parti sono vicendevolmente obbligate al vincolo di confidenzialità per 

quanto concerne le informazioni, i dati, il Know-how, le notizie di cui le 

stesse verranno a conoscenza durante il periodo di vigenza del presente Ac-

cordo ad eccezione di quelle informazioni, dati, notizie e decisioni per i 

quali la legge o un provvedimento amministrativo o giudiziario imponga un 



 

 

obbligo di comunicazione e/o salvo consenso della parte da cui i dati pro-

vengono. 

L’eventuale diffusione verso terzi o iniziative di comunicazione o pubblici-

tarie in generale del presente Accordo e/o progetti intrapresi o realizzati 

sulla base dello stesso dovranno essere preventivamente concordati tra le 

parti. 

Art. 11 - Privacy 

Le Parti, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento 2016/679/UE, danno at-

to di essersi reciprocamente informate di quanto previsto da tale normativa 

in riferimento al trattamento dei dati personali.  

Le Parti sono e reciprocamente si considerano, ciascuna per quanto di pro-

pria competenza, Titolari autonomi dei trattamenti connessi all'esecuzione 

delle attività oggetto della presente convenzione. In relazione alle attivi-

tà oggetto di convenzione, la ASL RM 2 garantisce che tutti i dati personali 

saranno fatti oggetto solo dei trattamenti strettamente necessari all'esple-

tamento delle attività convenzionalmente previste, nel più assoluto rispetto 

di quanto imposto dalla vigente normativa posta a tutela dei dati personali. 

La ASL RM 2, a tal proposito, sotto la propria esclusiva responsabilità, 

conferma, alla data di presentazione della sottoscrizione della presente 

convenzione, di ben conoscere il Regolamento 2016/679/UE e il D.Lgs. 

196/2003 come modificato dal D.Lgs. 101/2018 nonché ogni Provvedimento ema-

nato dall'Autorità Garante  per la protezione dei dati personali rilevante 

rispetto alle attività oggetto di convenzione, la puntuale applicazione alla 

propria struttura — e a quella di eventuali terzi di cui si dovesse servire  



 

 

nell'esecuzione delle attività rispondendone direttamente — della citata 

normativa e, in particolare, dei principi di privacy by default e by design, 

l'adeguatezza delle misure di sicurezza adottate, nonché della formazione 

conferita in materia di privacy ai propri dipendenti/collaboratori a qual-

siasi titolo coinvolti nell'adempimento delle obbligazioni previste dalle 

attività.      

   Art. 12 - Foro competente 

Il presente Accordo è regolato dalle leggi della Repubblica Italiana e qual-

siasi controversia dovesse sorgere tra le parti in relazione allo stesso, 

sarà sottoposto alla competenza del Foro di Roma. 

Art. 13 - Aspetti Fiscali 

Si dà atto che la sottoscrizione tra le parti della presente convenzione av-

verrà in modalità elettronica mediante dispositivo digitale ai sensi 

dell’art. 24 del D. lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i. e scambiata tra le parti 

medesime a mezzo di posta elettronica e certificata –PEC . 

Le spese inerente l’imposta di bollo sono a carico della ASL FR, beneficia-

ria delle prestazioni (D.P.R. 26/10/72, n.642). La presente convenzione non 

è soggetta obbligatoriamente all’imposta di registro, essendo la registra-

zione presso l’agenzia dell’Entrate di natura volontaria o, in alternativa, 

prevista in caso d’uso, tuttavia tale adempimento è comunque necessario per 

attestare l’esistenza degli atti ed attribuire ad essi data certa di fronte 

ai terzi a norma dell’art.2704 del Codice Civile (art. 17 D.P.R. 131/1986). 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

 



 

 

 

 

 

     

 

  ASL Frosinone 

   Il Direttore Generale 

   Dott. Angelo Aliquò 

     

 

        ASL Roma 2 

      Il Direttore Generale 

       Dott. Giorgio Casati 



Segue deliberazione  N° 1030 del 17/07/2023

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L. 69/2009 e 12

L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data odierna sull’Albo pretorio, consultabile sul

sito web istituzionale www.aslroma2.it, per rimanervi affissa 15 giorni consecutivi e contestualmente resa

disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE

Ai sensi dell’art. 23 del Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. (c.d. Codice dell’Amministrazione

digitale “CAD”) questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico

firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche

(artt. 3 bis e 71 del CAD) e si compone del numero di pagine indicato in frontespizio.

http://www.aslroma2.it

		2023-07-17T12:03:56+0200
	MASSIMO GUERRIERI WOLF




